RESOLUÇÃO Nº 001/2013.

DISCIPLINA A RESPEITO DA REABERTURA DO PROCESSO ELEITORAL PARA SUCESSÃO DE CONSELHEIROS TUTELARES DA CIDADE E COMARCA DE JACIARA – MT, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 1180/2009, 1408/2011 E 1428/2012 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, no exercício de suas atribuições, de acordo com a lei 1.180/2009, em cumprimento as deliberações do CMDCA reunido no dia 19/12/2012 e devido à necessidade de reabrir o pleito eleitoral para o Conselho Tutelar, RESOLVE:

1. Não realizar cadastramento prévio, utilizar da relação de eleitores da 14ª Zona Eleitora, cedida pela Justiça Eleitoral.
2. Definir local único para captação dos votos e apuração das urnas;

3. Realizar a eleição no dia 03/03/2013, na Escola Estadual Marechal Rondon, das 08:00 as 17:00 horas

4. Realizar homologação da eleição dia 05/03/2013;

5. Realizar posse do novo Conselho Tutelar dia 15/03/2013.
Jaciara, 15 de janeiro de 2013.
_________________________________

Alice de Siqueira Silva
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL
PAGE
1